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Deliberagédo n.° 7

da Comisséo Eleitoral nomeada conforme Despacho n.° 4 - REIT/2019, de 25 de janeiro

Para efeitos do disposto no n.° 6 do artigo 15.° do Regulamento n.° 492/2012, Regulamento
para a Elei¢cao e Designagdo dos Membros do Conselho Cientifico da Universidade de Aveiro,
aprovado em 28 de novembro e publicado no Diario da Replblica n.° 238, 2.2 Série, de 10 de
dezembro, a Comisséo Eleitoral, nomeada conforme Despacho n.° 4 - REIT/2019, de 25 de
janeiro, na reunido do dia 20 de fevereiro, deliberou, por unanimidade, nomear os membros
das mesas que constam em Anexo a Ata da reunido supra identificada, e devidamente
descritas na lista infra transcrita, a qual deve ser publicitada através dos meios fixados no

artigo 19.° do mesmo Regulamento.

Aveiro, 26 de fevereiro de 2019

O Presidente da Comiss&o Eleitoral,

Prof. Doutor Luis Anténio Martins Dias Carlos
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Anexo
Deliberagao n°7
Composicao das mesas de voto
Professores e Investigadores
Circunscrigdo A/ Circunscrigdo B/ Circunscrigéo C

Nome Email
Presidente Francisco José Curado Mendes Teixeira fcurado@ua.pt
Vogal Efetivo Robert Carlyle Pullar rpullar@ua.pt
Vogal Efetivo Natalia da Costa Martins natalia@ua.pt
Presidente Suplente Luis Manuel Pires Martins de Abreu Imabreu@ua.pt
Vogal Suplente Armando Anténio Cardoso dos Santos Lourengo alourenco@ua.pt
Vogal Suplente ‘Isabel Maria Monteiro da Costa imonteiro@ua.pt

Restantes Docentes e Investigadores
Circunscrigdo A/ Circunscrigéo B / Circunscrigdo C

Nome Email
Presidente Diana Claudia Gouveia Alves Pinto diana@ua.pt
Vogal Efetivo Luis Miguel Monteiro Mafra Imafra@ua.pt
Vogal Efetivo ‘Andreia Tatiana Vitdria atvitoria@ua.pt
\Presidente Suplente | Anabela Maria Sousa Pereira anabelapereira@ua.pt
Vogal Suplente Ricardo Jorge Guerra Calado ricalado@ua.pt
Vogal Suplente Ferndo Rodrigues Vistulo de Abreu fva@ua.pt

Conjunto dos i) Professores e investigadores de carreira; ii) Equiparados a professor em regime de
tempo integral com contrato com a Universidade ha mais de 10 anos nessa categoria; iii) Docentes
com o grau de doutor, em regime de tempo integral, com contrato de duragdo néo inferior a um ano,
qualquer que seja a natureza do seu vinculo a Universidade; iv) Docentes com o titulo de especialista
nao abrangidos pelas alineas anteriores, em regime de tempo integral com contrato com a
l Universidade ha mais de dois anos

_Circunscrigéo D

Nome Email
Presidente Anténio Luis Campos de Sousa Ferreira alf@ua.pt
Vogal Efetivo -Rui Pedro Figueiredo Marques ruimargues@ua.pt
Vogal Efetivo 'Rosa Lidia Torres do Couto Coimbra e Silva rlcoimbra@ua.pt
Presidente Suplente Paula Alexandra Gomes da Silva pags@ua.pt
Vogal Suplente Carlos Jorge de Almeida Gongalves carlosgoncalves@ua.pt

Vogal Suplente Anthony David Barker abarker@ua.pt



